Код формы по ОКУД _________________
Код организации по ОКПО ____________

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

Комитет санитарно-эпидемиологического контроля

Медицинская документация Форма №

095/у
Утверждена приказом Министра

здравоохранения Республики Казахстан от

20 августа 2021  года № ҚРДСМ-84

Республиканское государственное учреждение
«Департамент санитарно-эпидемиологического

контроля Восточно-Казахстанской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Главного государственного

санитарного врача Восточно-Казахстанской области

от 15 ноября 2021 года №16

№ 16-3

13 декабря 2021 года                                           город Усть-Каменогорск

Я, Главный государственный санитарный врач Восточно-

Казахстанской области Турдиев К.А., рассмотрев документы:

Постановления Главного государственного санитарного врача

Республики Казахстан от 24 сентября 2021 года № 44 «О внедрении проекта

«Ashyq»; от 10 декабря 2021 года № 55 «О внесении изменений и

дополнений в постановление Главного государственного санитарного врача

Республики Казахстан от 20 октября 2021 года № 44»;

Правила осуществления ограничительных мероприятий, в том числе

карантина, и перечень инфекционных заболеваний при угрозе возникновения

и распространения которых вводятся ограничительные мероприятия, в том

числе карантин, утвержденные приказом Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-293/2020;

Санитарные правила «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации и проведению санитарно-противоэпидемических, санитарно-

профилактических мероприятий при острых респираторных вирусных

инфекциях, гриппе и их осложнениях (пневмонии), менингококковой

инфекции, коронавирусной инфекции COVID-19, ветряной оспе и

скарлатине», утвержденные приказ и.о. Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 27 мая 2021 года № ҚР ДСМ – 47;

Санитарные правила «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации и проведению санитарно-противоэпидемических, санитарно-

профилактических мероприятий по предупреждению возникновения угрозы

распространения коронавирусной инфекции», утверждённые приказом

Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 июля 2020 года № ҚР

ДСМ-78/2020;

оперативные сведения о санитарно-эпидемиологической ситуации в

Восточно-Казахстанской области, областях Республики Казахстан и

сопредельных государствах по заболеваемости коронавирусной инфекцией,

вызванной коронавирусом тяжелого острого респираторного синдрома-2

(SARS-CoV-2) (далее - CОVІD-19), установил:

3

Приложение 1

к постановлению

Главного государственного

санитарного врача

Восточно-Казахстанской области

от 13 декабря 2021 года №16-3

Приложение 3

к постановлению

Главного государственного

санитарного врача

Восточно-Казахстанской области

от 15 ноября 2021 года №16

Приложение 5

к постановлению Главного

государственного санитарного

врача Республики Казахстан

от 24 сентября 2021 года № 44

Критерии деятельности социально-экономических объектов, участвующих в проекте

«Ashyq», при наличии «зеленого статуса»

№

п/п
Объекты/отрасли

****
Зеленая зона Желтая зона Красная зона

1 2 3 4 5

1.

Проведение

торжественных, памятных,

семейных мероприятий

(банкеты, свадьбы, юбилеи)


при заполняемости

до 50%, не более

100 мест


при заполняемости

до 50%, не более 70

мест


при заполняемости

до 50%, не более 50

мест

2.

Конференции, форумы,

зрелищные, и иные

мероприятия с массовым

скоплением людей


при заполняемости

до 50%, но не более

100 мест


при заполняемости

до 50%, не более 70

мест


при заполняемости

до 50%, не более 50

мест

3. Выставки


заполняемость не

более 70%, но не

более 500

посетителей

единовременно


заполняемость не

более 70%, не более

300 посетителей

единовременно


при условии

заполняемость не

более 70%, не более

200 посетителей

единовременно

4.
Марафоны (на открытом

воздухе)


не более 1000

человек


не более 800

человек


не более 500

человек

5.
Спортивные мероприятия

со зрителями


при заполняемости

не более 80%


при заполняемости

не более 70%


при заполняемости

не более 50%

6.

Спорткомплексы,

спортивно-

оздоровительные центры

(тренировки)


при заполняемости

не более 50%


при заполняемости

не более 30%


при заполняемости

не более 20%

7.
Религиозные объекты

(проведение коллективных

богослужений в закрытых


при заполняемости

не более 50%


при заполняемости

не более 30%


при заполняемости

не более 20%

4

помещениях)

8. Игровые клубы (казино) +
+


не более 50 человек

9. Ночные клубы


при заполняемости

до 50%, не более

100 мест


при заполняемости

до 50%, не более 70

мест


при заполняемости

до 50%, не более 50

мест

10.
Театры, кинотеатры,

концертные залы,

филармонии*


заполняемость не

более 80%


заполняемость не

более 70%


заполняемость не

более 50%

11.
Компьютерные клубы,

включая PlayStation клубы


заполняемость не

более 80%


при заполняемости

не более 70%


при заполняемости

не более 50%

12. Цирки


заполняемость не

более 80%


заполняемость не

более 70%


заполняемость не

более 50%

13.
 Объекты культуры

(репетиция)
+ + +

* - условия заполняемости определены в требованиях к объектам, утвержденных

постановлением ГГСВРК от 2 сентября 2021 года № 38

	3ca17063edc7b0c71816f4d64b982791f24432f030c7b6586209f5dd22afd83a.pdf
	3f4575e5a19a224f8b5f2f1f81d0eb94e54365bcedb6db7036ab378d994fbb3b.pdf
	3ca17063edc7b0c71816f4d64b982791f24432f030c7b6586209f5dd22afd83a.pdf